
CONSIGLIO DI BACINO “VERONA SUD”
Piazza Scipioni, 1 - 37051 BOVOLONE (VR)

C.F.93264700233
Sede operativa Via Foro Boario, 8 -  37051 Bovolone VR

Tel.  045 6949164 e-mail: info@bacinovrsud.it
PEC: protocollo@pec.bacinovrsud.it

DETERMINAZIONE N. 15 DEL 12-08-2021

Il giorno  dodici del mese di agosto  duemilaventuno, il Direttore ,

D E T E R M I N A
sul seguente

O G G E T T O

DETERMINA ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E RELATIVA LIQUIDAZIONE, PER IL
COMPENSO SPETTANTE AL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE, PROF.
AVV. GIOVANNI SALA, PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI DIRETTORE DEL
CONSIGLIO DI BACINO VERONA SUD - CIG: ZDD32C1B55

IL DIRETTORE

VISTA la deliberazione assembleare nr.3 del 31/03/2021 ad oggetto “Bilancio di Previsione
Finanziario 2021-2023. Approvazione”;

VISTA la deliberazione di Comitato nr. 6 del 07/05/2021 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione
(PEG) 2021 e Relazione Programmatica del Direttore – Approvazione”, immediatamente
esecutiva;

VISTA la deliberazione assembleare nr.5 del 22/06/2021 ad oggetto “Salvaguardia degli equilibri di
Bilancio di cui all'art.193 del D.Lgs 267/2000 - assestamento del Bilancio di Previsione Finanziario
2021/2023 di cui all'art.175, comma 8 del D.Lgs 267/2000;

RICHIAMATA la deliberazione di Comitato nr.10 del 08/08/2019 ad oggetto “Regolamentazione
funzioni del direttore del Consiglio di Bacino Verona Sud”;

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Comitato nr.12 del 27/07/2021 ad oggetto
“Regolamentazione funzioni del direttore del Consiglio di Bacino Verona Sud”;

PREMESSO CHE con deliberazione di Comitato n. 7 del 7 maggio 2021, è stato approvato l’avviso
pubblico per il conferimento dell’incarico di direttore del Consiglio di Bacino Verona Sud;

RITENUTO di dover procedere all’assunzione dei relativi impegni di spesa e alla liquidazione dei
compensi spettanti ai membri esterni, ai sensi del D.P.C.M. 24/04/2020, recante “Determinazione
dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e al personale
addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche”, che
ridetermina i compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici dei concorsi
delle pubbliche amministrazioni. In particolare:

500 euro per le selezioni relative ai profili professionali a cui si accede mediante-
avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento;
1.600 euro per i concorsi per personale diplomato;-
1.800 euro per i concorsi per personale laureato;-



2.000 euro per i concorsi per personale dirigente.-

I suddetti compensi sono aumentati del dieci per cento per i presidenti delle commissioni
esaminatrici e ridotti della stessa percentuale per i segretari delle commissioni stesse.

VISTA la deliberazione di Comitato n. 8 del 11 giugno 2021, con la quale sono stati conferiti gli
incarichi alla Commissione giudicatrice e che ha visto la nomina dei seguenti componenti:

Prof. Avv. Giovanni Sala in qualità di Presidente;-
Dott.ssa Luisa Tiraoro in qualità di Componente esperto;-
Dott. Luciano Gobbi in qualità di Componente esperto;-
Dott. Ing. Luciano Franchini in qualità di Segretario;-

e con la quale sono stati fissati i compensi alla commissione come di seguito specificato,
assicurando, altresì, la corresponsione di eventuali spese di viaggio per i componenti che
provengono da fuori sede:

Presidente €. 550,00;-
Componenti esperti €. 500,00 ciascuno;-
Segretario € 450,00;-

PRESO ATTO dei contatti intercorsi con i suddetti esperti che hanno dichiarato la loro disponibilità
ad assumere l’incarico in discussione con agli atti, dove necessari, delle autorizzazioni dei relativi
Enti di appartenenza;

DATO atto che la procedura concorsuale in argomento si è svolta regolarmente e si è conclusa
con l’approvazione della graduatoria finale, giusto provvedimento di Comitato n. 9 in data 21
giugno 2021 oltre alla delibera di Assemblea nr. 6 del 22 giugno 2021 con la quale si è provveduto
alla nomina del Direttore del Consiglio di Bacino Verona Sud;

PRESO ATTO dell’avviso di parcella del Prof. Avv. Giovanni Sala, pervenuta al ns. prot. n. 592 in
data 09/08/2021, con la quale ci comunica il compenso a lui spettante, per l’incarico, in qualità di
Presidente, nella commissione giudicatrice per il conferimento dell’incarico del nuovo direttore, per
un importo complessivo di € 652,92 comprensivo di IVA al 22% e di ritenuta d’acconto pari ad €
102,92, oltre ad averci indicato le coordinate bancarie per il versamento di quanto dovuto;

Per quanto riportato sopra si

DETERMINA

Le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;1)

Di impegnare la somma di € 652,92 al capitolo PRESTAZIONE DI SERVIZI2)
PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE codice 400 articolo 5 (codice del piano dei conti
finanziario 01.02-1.03.02.11.999) del bilancio di previsione finanziario 2021/2023 annualità
2021.

            Riferimento impegno di spesa nr. 116 del 12 agosto 2021;

Di liquidare e pagare all’Avv. Giovanni Sala, la somma netta di Euro 550,00 quale3)
compenso spettante per la partecipazione dello stesso in qualità di presidente della
procedura concorsuale in argomento;

Di procedere al versamento, tramite modello F24, della ritenuta d’acconto, pari al 20%, per4)
un importo complessivo di € 102,92;

Di assicurare l’effettiva tracciabilità dei pagamenti prevedendo che la fattura o altro5)
documento contabile equivalente emesso nei confronti dell’Ente debba obbligatoriamente



prevedere, al fine della sua liquidazione, il codice identificativo gara (CIG), il nr. E la data
della presente determinazione con il relativo nr di impegno di spesa nonché il numero di
conto dedicato sul quale effettuare il pagamento;

Di dare atto altresì che il “Codice Univoco Ufficio” da indicare obbligatoriamente sulle6)
fatture elettroniche per il servizio oggetto del presente affidamento è il seguente: UFV6G6;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento mediante l’affissione all’Albo7)
Pretorio on-line per 15 (quindici) giorni consecutivi, oltre che sul Sito web istituzionale ai
sensi dell’art.26 del Dlgs 33/2013.

Letto, confermato e sottoscritto

IL DIRETTORE
F.to BIASI GIANNI



________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto Contabile: In attesa in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

Il Responsabile dei
Servizi Finanziari

F.to  BIASI GIANNI


